Anfang: Sermonis usum deus nobis quos creauit.

Bl. 183—188. Ejusd. omelia tertia de duplici temptationum specie, ad-
uersitate scilicet et prosperitate.

Anfang: Duplex est temptationum species.

- Bl. 188—190. Ejusd. omelia quarta de incomprehensibili et indicibili diuinitate patris et filij et spiritus sancti.
Anfang: Dei quidem sine intermissione.
- Bl. 190—192. Ejusd. omelia quinta de quadam uirgine que uotum uirginitatis uiolauerat.
Anfang: Tempus est exclamare.
- Bl. 192'—195. Ejusd. omelia VI^a de tribulatione et patientia et quod in solo deo sit refugium.
Anfang: Consideranti mihi et peruidenti.
- Bl. 195'—200. Ejusd. omelia septima de inuidia detestanda.
Anfang: Bonus est deus et dignis.
- Bl. 200—211. Ejusd. omelia octaua de sapientia et disciplina.
Anfang: Magna est obedientie merces.
- Auf dem Vorsetzblatte: „JCGoetze. Rom 1739“.
- Elect. 37. Götze Bd. 1 S. 359. Ebert R 174 S. 13—17. Falkenstein S. 190.

70.

Processus varii Johannis papae XXII contra Ludovicum IV Bavarum. 14. Jahrh. 2 und CVIII Bll. Auf Pergam. Pgtbd. fol.

- Bl. 1. (Titel von neuer Hand:) Pièces touchant le schisme causé par Louis de Bavière Emp. qui declara contre Jean 22 en Antipape Pierre Ramuche [Rammuccio] de Corberia qui prit le nom de Nicolas 5 en 1329. MS. très Curieux.
- Bl. 2'. Gregorius (IX) episcopus seruus seruorum dei. Dilectis filijs, Potestati, Consilio et Populo Sutrinensi salutem et apostolicam benedictionem.
Anfang: Semper prompta feriens et uigilans illa uestra debet inueniri deuotio
Ende: consilijs et monitis diligenter et efficaciter intendatis. Datum Laterani iiii kal. Febr. Pontificatus nostri Anno Tertio decimo [1240].
Anscheinend ungedruckt, da dieses Schreiben bei Potthast, regesta pontificum. Vol. 1. S. 918 nicht verzeichnet ist.
- Bl. I. Processus et sententie habiti contra omnes nomen Vicariatus in Italia assumentes, sedis apostolice licentia non obtenta. Processus contra vsurpantes vicariatum Romanj imperij. Johannes episcopus seruus seruorum dei. Ad futuram rei memoriam. Si fratrum et coepiscoporum nostrorum
- Am unteren Rande: „Ex libris Bibliothecae D. D. Caroli Joach. Colbert Montispessulani Episcopi. Ms. Cod. No. 88.“
- Bl. II. (Ende:) omnibus publicatur. Actum Auinioni in domo episcopali. II kal. April.
- Bl. II'—IV. Tabula processuum (CVI).
- Bl. V. Primus processus contra Bauarum Johannes episcopus Attendentes quod dum errori
- Bl. CVIII. per uos nobis postmodum fideliter transmittenda. Datum Auinioni Pontificatus nostri Anno Quinto decimo.
- Vgl. J. G. Herwart, Ludov. IV defens. Monach. 1618. 4°. Martene, thesaur. anecdotorum II S. 637 ff. Olenschlager, Röm. Kaiserthum. Fkf. a. M. 1755. 4°. (Urkunden.)
- Büнау Nr. 6 (vorher: Sam. Engel, bibliotheca selectissima. Bern. 1743. 8°. S. 182). Ebert R 174 S. 17 f. Falkenstein S. 190. Herschel R 140^d I Bl. 60.